
Olomoucký kraj

Podpora venkova



POV 2008
 Důvody změn

•
 

POV 2008 byl připravován tak, aby byly odstraněny 
překryvy

 
se strukturálními fondy. Na léta 2007 –

 
2013 se 

jedná o:
–

 
Program rozvoje venkova ČR (PRV)

–
 

Regionální operační program Střední Morava (ROP)
–

 
Integrovaný operační program (IOP)



POV 2008
 Zásadní změny

•
 

Zcela je upuštěno od podpory územně – plánovací dokumentace. 
Obce budou moci využívat příspěvky z

 
Programu rozvoje venkova (v 

případě obcí do 500 obyvatel), nebo Integrovaného operačního 
programu (obce nad 500 obyvatel). 

•
 

Mikroregiony přijdou o možnost skrze POV financovat své činovníky, 
což však mohou v

 
současnosti provádět skrze úspěšnou realizaci 

projektů. 
•

 
Vyloučeny investiční i neinvestiční akce spjaté se školami, školkami, 
zdravotnickými zařízeními, objekty pro kulturní či sportovní aktivity a 
další objekty občanského vybavení a služeb v

 
majetku obce.  

Potřebné zdroje pro financování vyjmenovaných aktivit naleznou 
obce v Programu rozvoje venkova (v případě obcí do 500 obyvatel)

 a Regionálním operačním programu Střední Morava (pro obce nad 
500 obyvatel).



POV 2008
 Nová podoba POV

•
 

Místo Dotačních titulů nyní Oblasti podpory
•

 
OP 1 -

 
podpora projektů zaměřených na rekonstrukci a 

opravu komunikací v
 

majetku obce, budov obecních 
úřadů, autobusových zastávek a obecního mobiliáře,

•
 

OP 2 -
 

udržování a obnova kulturních prvků obcí, 
revitalizaci historických parků a zahrad v

 
majetku obce 

a přípravu expozic prezentujících místní tradice a 
zajímavosti 

•
 

OP 3 -
 

podpora volnočasových
 

aktivit, které mají 
přispět k

 
budování, rozvoji a většímu stmelení 

venkovských komunit, budování místních partnerství a 
podpoře sociální integrace venkova jako faktoru 
obnovy venkova 



Podpora 
Místních akčních skupin

•
 

Na jaře 2007 působilo na území Olomouckého kraje 20 
Místních akčních skupin (MAS)

•
 

Důležitý faktor rozvoje území
•

 
Vzhledem ke zpožďování PRV a očekávané značné 
konkurenci poskytnuta plošná podpora na zajištění 
personálního zázemí

•
 

Mezi všech 20 MAS rozděleno 3 667 000,-
 

Kč



Cíl podpory MAS 
Olomouckým krajem

•
 

Podpora samotného principu LEADER jako partnerství 
sektorů veřejného, ziskového i neziskového

•
 

Spojení zdrojů všech těchto sektorů přináší venkovu 
synergický

 
efekt a generuje zásadní zdroje

•
 

MAS které nebudou podpořeny v rámci Osy IV -
 

LEADER 
budou bez prostředků na svoji činnost
–

 
zaniknou

–
 

budou nadále fungovat jako běžné neziskové 
organizace, tudíž se mohou stát žadateli v 
operačních programech ČR.

•
 

Profesionální zázemí MAS může poskytnout služby a 
zázemí obcím, podnikatelům a neziskovým organizacím 
na svém území



Úspěchy MAS 
Olomouckého kraje

•
 

MAS se soustředily především na přípravu na vyhlášení 
Osy IV Programu rozvoje venkova

•
 

Účast v LEADER ČR –
 

mimořádný úspěch
•

 
Aktivity i mimo rámec LEADER:
–

 
Program rozvoje venkova, osa III opatření 3.1 (vzdělávání a 
informace)

–
 

Program rozvoje venkova, osa III podopatření
 

2.1.2 (občanské 
vybavení)

–
 

Společný regionální operační program, opatření 3.2
–

 
Interreg

 
IIIA

–
 

Interreg
 

IIIC
–

 
Finanční mechanismus EHP/Norsko

a další široká plejáda aktivit



LEADER ČR 2007
 v Olomouckém kraji

•
 

Významný úspěch MAS Olomouckého kraje
•

 
LEADER ČR 2007
–

 
Žadatelé: 57 MAS

–
 

Alokovaná částka: 59 859
 

000 Kč
•

 
Žadatelů z Olomouckého kraje: 9 MAS (tj. 15,8 % 
žadatelů)

•
 

Úspěšní žadatelé: 24 MAS
•

 
Úspěšní žadatelé z Olomouckého kraje: 7 MAS (tj. 29 % 
úspěšných žadatelů)
–

 
výrazně NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KRAJ

 
!!!

•
 

Částka pro MAS v Olomouckém kraji: 17 365 000 Kč



LEADER ČR 2007 -
 

podpořené 
MAS v Olomouckém kraji

Pořadí 
V LEADER 

ČR MAS Dotace
2. MAS -

 
Partnerství

 
Moštěnka, o.s. (Horní

 Moštěnice) 2
 

500
 

000,

6. MAS Záhoří - Bečva, o.s. (Soběchleby) 2
 

500
 

000,

12. Občané
 

pro rozvoj venkova (Velký Týnec) 2
 

500
 

000,

17. Místní
 

akční
 

skupina Údolí
 

Desné
 

(Rapotín) 2
 

500
 

000,

18. MAS Zábřežsko o.p.s. (Zábřeh) 2
 

500
 

000,

19. MAS Horní
 

Pomoraví
 

o.p.s. (Hanušovice) 2
 

365
 

000,

22. Haná
 

pod Jedovou, o.p.s. (Bohuňovice) 2
 

500
 

000,



Děkuji za pozornost


	Olomoucký kraj
	POV 2008�Důvody změn
	POV 2008�Zásadní změny
	POV 2008�Nová podoba POV
	Podpora �Místních akčních skupin
	Cíl podpory MAS �Olomouckým krajem
	Úspěchy MAS �Olomouckého kraje
	LEADER ČR 2007�v Olomouckém kraji
	LEADER ČR 2007 - podpořené �MAS v Olomouckém kraji
	Děkuji za pozornost

